
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 18:00, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  42   Del  12-06-20

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. REALIZZAZIONE E GESTIONE "CEN=
TRO ESTIVO" ESTATE 2020. ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi
lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della
dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;
RICHIAMATI:
il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020,
il DPCM del 23 febbraio 2020;
il DPCM del 25/02/2020,
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020;
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020;
il DPCM n. 9 del 2 marzo 2020, n. 11 dell’8 marzo 2020, n. 14 del 9 marzo 2020,
recanti tutti "Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19" ed in particolare l'art. 35;
la Circolare prot. n. 15350 del 02/03/2020 del Ministero dell’Interno;
l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Abruzzo n. 2 dell’8 marzo
2020;\
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 6 dell’8 Marzo 2020, con il
quale sono state disciplinate in modo unitario e più restrittivo ulteriori interventi e
misure attuative allo scopo di contrastare e limitare il diffondersi del Covid -19 ed è
stata disposta l’applicazione di nuove misure di contenimento del virus sull’intero
territorio nazionale;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 Marzo 2020, con il quale
le più rigorose misure di contenimento del Covid -19 di cui all’art. 1 del DPCM
dell’8/03/2020 sono state estese all’intero territorio nazionale;
il DL 25/3/2020 n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20 marzo 2020”;
ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020;
il DPCM del 17 maggio 2020,  recante disposizioni attuative del D.L. 25.03.2020 n°
19 e del D.L. 16.05.2020 n° 33, ed in particolare all’art. 1, comma c)  testualmente
recita “ a decorrere dal 15 giugno 2020 è consentito l’accesso di bambini e ragazzi
allo svolgimento di attività ludiche, ricreative ed educative al chiuso e all’aria
aperta, con l’ausilio di operatori ……….”;
l’allegato 8, del DPCM sopra citato, nel quale al punto 3, si evidenziano le modalità
di realizzazione dei “centri estivi” per bambini e ragazzi di età compresa dai 3 ai 17
anni, con progetti specifici relativi sia alle norme di sicurezza che per le attività
ludiche ricreative da svolgere e che tali progetti possono essere realizzati da soggetti
gestori opportunamente individuati dell’Ente;

DATO ATTO che la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona,
attualmente gestore dell’Asilo Nido “Tira&Molla” della Fraz. Piano Grande di
Torricella Sicura, in data 01.06.2020 ha presentato un proprio progetto per la
realizzazione del “centro estivo” per i bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni del Comune di
Torricella Sicura, da svolgersi presso le strutture scolastiche e negli spazi ad essi
adiacenti, nel periodo dal 22 giugno al 31 luglio 2020;
CONSIDERATO che su quanto esposto nel progetto presentato dalla Cooperativa
Nuovi Orizzonti Sociali si rileva il rispetto delle “Linee guida per la gestione in
sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti
nella fase 2 dell’emergenza Covid-19”;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale vuole andare incontro a tutte le
famiglie che si trovano in difficoltà per questo periodo, nella gestione dei propri figli, si

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



ritiene opportuno accogliere il progetto in parola e affidare la gestione del “centro
estivo”, per l’estate 2020, alla Cooperativa Nuovi Orizzonti Sociali;
DATO ATTO che la presente viene demandata quale atto di indirizzo all’ufficio di
competenza per tutti gli adempimenti consequenziali ai sensi dell'Art. 191,comma 1 del
D.Lgs. N° 267/2000;

Con votazione unanime espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1)- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.
            2)- Di accogliere il progetto presentato dalla Cooperativa Sociale Nuovi
Orizzonti Sociali di Sulmona, per la realizzazione del “centro estivo” per i bambini e
ragazzi dai 3 ai 14 anni del Comune di Torricella Sicura, da svolgersi presso le strutture
scolastiche e negli spazi ad essi adiacenti, nel periodo dal 22 giugno al 31 luglio 2020.
             3)- Di affidare la gestione del “centro estivo”, per l’estate 2020, alla
Cooperativa Nuovi Orizzonti Sociali dando atto che la presente deliberazione
costituisce atto fondamentale di indirizzo per gli uffici preposti per l’adempimento di
tutti gli atti consequenziali.
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art.134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 219 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 19-06-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 19-06-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-06-2020 al 04-07-2020 .

Torricella Sicura, li 19-06-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


